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Nowa mutacja Covid-19 niepokoi naukowców,
to BA.2.75

BA.2.75, szybko rozprzestrzeniający się podwariant Omikronu, niepokoi naukowców na
świecie, rozprzestrzeniając się obecnie przede wszystkim w Indiach, ale pierwsze jego
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przypadki wykryto już m.in. w Niemczech i USA - pisze w poniedziałek amerykański "Time".

Na razie nie wiadomo, czy BA.2.75 może spowodować poważniejszą chorobą niż inne podwarianty
Omikrona, w tym BA.5.

"Jest wciąż o wiele za wcześnie, aby wyciągać za dużo wniosków" - przekazał Matthew Binnicker,
wirusolog ze szpitala Mayo Clinic w Rochester w amerykańskim stanie Minnesota.

"Wygląda jednak na to, że, szczególnie w Indiach, współczynniki transmisji wykazują wzrost
wykładniczy" - dodał Binnicker.

Najnowsza mutacja została wykryta w kilku stanach w Indiach i wydaje się rozprzestrzeniać tam
szybciej niż inne warianty - powiedziała Lipi Thukral, badaczka z New Delhi. Zauważono go także
w 10 innych krajach, w tym w Australii, Niemczech, Wielkiej Brytanii i Kanadzie, a trzy przypadki
zostały ostatnio zidentyfikowane w USA.

Niepokój ekspertów budzi duża liczba mutacji odróżniających tę nową od poprzednich. Jak wyjaśnił
Binnicker, niektóre z tych mutacji znajdują się w obszarach związanych z białkiem kolczastym i mogą
pozwolić wirusowi na skuteczniejsze wiązanie się z komórkami. Innym problemem jest to, że
ulepszenia genetyczne mogą ułatwić wirusowi omijanie przeciwciał. Jednocześnie eksperci utrzymują,
że szczepionki i dawki przypominające są nadal najlepszą obroną przed ciężkim zachorowaniem.

Może minąć kilka tygodni, zanim dowiemy się, czy najnowsza mutacja Omikrona może wpłynąć na
losy pandemii - skomentował "Time".
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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